
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„VÝROBNĚ – VÝZKUMNÉ ZAŘÍZENÍ LEHČENÍ PLASTU“ – sdělení k podlimitnímu záměru 

dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 24. 2. 2016, od společnosti 

Zlínconsult inženýring, a.s. Zlín, IČ 607 24 391, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, zastupující 

na základě písemné plné moci oznamovatele společnost UP závody s.r.o., IČ 273 97 882, se 

sídlem Na Příkopě 1096/21, 117 19 Praha 1, žádost o vydání stanoviska k podlimitnímu záměru. 

Společně se žádostí obdržel KrÚ, OŽPZ oznámení podlimitního záměru, zpracované 

s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA.  Oznámení podlimitního záměru zpracoval 

v prosinci 2015, Ing. Alexandr Antoš (Zlínconsult inženýring, a.s. Zlín, IČ 607 24 391, se sídlem 

Hradská 854, 760 01 Zlín). 

Podlimitní záměr spočívá ve vybudování výrobně – výzkumného zařízení lehčení plastu, které 

bude procesně řešeno ve třech na sebe navzájem navazujících základních operací: lehčení 

(nadouvací zařízení, určené pro zpracování lehčeného plastu lehčením), dozrávací zásobníky (8 

ks plátěných zásobníků pro zajištění dostatečně dlouhého dozrávacího procesu) a lisovna 

(finálním výrobkem budou výlisky z materiálu na bázi polypropylenu). Předpokládaná produkce 

v zařízení se bude pohybovat do 87 t/rok. Zařízení bude využito jako provozně výzkumná linka, 

aby bylo v poloprovozním stavu vyzkoušeno navrhované řešení a vlastní KNOW HOW. Během 

této fáze budou zjištěny a odstraněny případné technologické a technické problémy. 

Technologické zařízení jako takové nebude zdrojem znečištění ovzduší. Ve výrobě nebudou 

používány těkavé organické látky. Zařízení bude pouze tepelně zpracovávat granulát na hranici 

plastifikace. Do ovzduší bude odcházet pouze odpadní teplo, které není spotřebováno pro 

topení a sociální zázemí. Zdrojem emisí, ale bude plynová kotelna na výrobu technologické 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/24. 2. 2016 KUJI 19926/2016 
OZPZ 489/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

3. 3. 2016 

Datovou schránkou: 
Zlínconsult inženýring, a.s. Zlín 
IČ 607 24 391 
Hradská 854 
760 01 Zlín 



 

Číslo jednací:  KUJI 19926/2016 OZPZ 489/2016 Ml 
 

Číslo stránky 2 

páry. Plynová kotelna bude mít parametry: tepelný výkon 2 x 1340 kW, tepelný příkon kotlů 2 x 

1441 kW. 

Výše uvedený podlimitní záměr bude umístěn v katastrálním území Kožichovice (672050), ve 

stávajícím průmyslovém areálu, ve stávající výrobní hale, nacházející se východně u města 

Třebíč, záměr tedy neklade požadavky na odnětí ze ZPF. Podlimitní záměr se bude ve stávající 

hale rozprostírat na ploše 5 821,5 m2. Parcelní čísla pozemků a staveb dotčených podlimitním 

záměrem jsou tato: st. 217 (zastavěná plocha a nádvoří), 1370/7 (ostatní plocha) a 1370/9 

(ostatní plocha). Podlimitní záměr nezasahuje do žádných skladebných prvků ÚSES, ani zvláště 

chráněných území. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 

Všechna technologická zařízení spojená s provozem výroby budou umístěna uvnitř objektu 

s dostatečnou neprůzvučností obvodového pláště budovy. Vývody vzduchotechniky budou 

umístěny na střeše objektu a opatřeny tlumiči hluku. Akustický výkon zařízení nepřesáhne 

65 dB. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti přibližně 800 m severně od 

uvažovaného záměru. Dle oznámení podlimitního záměru je útlum stacionárního zdroje hluku 

pro tuto vzdálenost roven 63,5 dB. 

S odpady, vznikajícími během provozu, bude nakládáno v souladu s platnou legislativou. 

Intenzita dopravy, spojené s předmětným podlimitním záměrem, bude maximálně 2 – 3 nákladní 

vozidla denně. 

V oznámení podlimitního záměru jsou uvedeny opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, jako např. stavební činnost bude probíhat v denní 

době; pro stavební činnosti budou používány mechanismy splňující hlukové limity; pro období 

výstavby vypracovat havarijní plán podle zákona o vodách a při případných únicích závadných 

látek postupovat v souladu s tímto plánem, apod. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 

MW), pod bodem 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 

zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok) a pod bodem 10.13 

(Tématické areály na ploše nad 2 ha) k zákonu o EIA. 

Dne 11. 1. 2016, pod číslem jednacím OV 80553/15 – SPIS 411/2016/Ni, spis 

č. OV/411/2016/Ni vydal Městský úřad Třebíč, odbor výstavby sdělení k výše uvedenému 

záměru, ve kterém je uvedeno, že Výrobně – výzkumné zařízení lehčení plastu ve stávajícím 

objektu firmy Jitona a.s., Žďárského č.p. 184 Kožichovice na pozemku stavební parcela číslo 

217 (zastavěná plocha a nádvoří) pozemková parcela číslo 1370/7, 1370/9 (ostatní plocha) 

v katastrálním území Kožichovice, je umístěno z hlediska územního plánu v ploše : (VP) 

PLOCHY VYROBY A SKLADOVÁNÍ – průmyslová výroba. Hlavní využití: plochy pro umisťování 

staveb a zařízení pro průmyslovou výrobu. Přípustné využití: stavby a zařízení pro výrobu, 

montáž a skladování, logistické areály, služby nespecifikovaného charakteru, řemesla, servisy, 

opravny strojů, čerpací stanice pohonných hmot pro vlastní potřebu provozů, související 

administrativa a obchodní prodej - s potenciálně možným vlivem na veřejné zdraví a zatížení 

životního prostředí, jejichž součtové výpočtové pásmo hygienické ochrany (všech staveb 

a zařízení v předmětné funkční ploše) nepřesáhne hranice stabilizovaných ploch, ploch změn 

a ploch územních rezerv, ve kterých je hlavní a přípustné využití definováno jako obytné 



 

Číslo jednací:  KUJI 19926/2016 OZPZ 489/2016 Ml 
 

Číslo stránky 3 

a rekreační ve všech formách; stavby pro administrativu a obchodní prodej; související dopravní 

a technická infrastruktura; oplocení; zeleň, ochranná a izolační zeleň. Nepřípustné využití: 

využití a stavby neuvedené v hlavním ani přípustném využití ploch. 

KrÚ, OŽPZ vydal dne 5. 1. 2016, pod číslem jednacím KUJI 80796/2015 OZPZ 976/2015 Ku, 

stanovisko v souladu s § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

(Natura 2000). Ve stanovisku byl záměr nazván „Výrobně-výzkumné zařízení EPP“, avšak dle 

vyjádření KrÚ, OŽPZ ze dne 14. 1. 2016, pod číslem jednacím KUJI 1217/2015 OZPZ 52/2016 

Ku, uvádí, že u záměru došlo pouze ke změně názvu, předmět a parametry záměru zůstávají 

stejné. 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „VÝROBNĚ – VÝZKUMNÉ ZAŘÍZENÍ LEHČENÍ 

PLASTU“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlížel k tomu, že dle 

předloženého oznámení podlimitního záměru budou vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatel 

málo významné. Podlimitní záměr bude umístěn v již existující hale v průmyslové zóně. Dle 

oznámení podlimitního záměru budou hygienické limity hluku dodrženy s rezervou. Ve výrobě 

také nebudou používány těkavé organické látky. Intenzita dopravy se záměrem významně 

nezvýší (max. 2 – 3 nákladní vozidla denně). Také jsou zde uvedeny opatření k prevenci, 

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. Proto lze předpokládat, že při 

zachování výše uvedených parametrů a činností nebude mít podlimitní záměr významný vliv na 

životní prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za 

akceptovatelný. Dále bylo přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, 

ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS554P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


